
Práce se zabývá vývojem církevního školství a jeho posláním ve výchovném 
a vzdělávacím systému České republiky. Zkoumá také jeho porevoluční vývoj a současné legislativní
zázemí. Stěžejní kapitola je věnována více než stopadesátileté historii Arcibiskupského gymnázia v
Kroměříži - od jeho založení přes dobu komunismu, až po jeho znovuobnovení a stav v dnešní době.
Následuje podrobný rozbor duchovního prostředí a katechetické činnosti, která se na Arcibiskupském
gymnáziu v současnosti realizuje.
Cílem této práce bylo zmapovat aktuálně používané metody a modely katecheze na Arcibiskupském
gymnáziu, jejich efektivnost, využití a dostupné prostředky, s kterými je možné v daném prostředí
pracovat. Celá práce tak odpovídá na potřebu objektivního zhodnocení katechetické činnosti na
Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži s přínosem pro další možný rozvoj této činnosti v duchu větší
efektivity.


